
Výroční zpráva o činnosti 

Základní školy a Mateřské 

školy Všeň za školní rok 

2023/2024 

 

 

 
 

 



2 
 

Základní škola a Mateřská škola Všeň, příspěvková organizace 

Všeň 9, 512 65 Všeň 

 

tel. 728 867 768      e-mail: reditel@vsenskaskola.cz 

IČ 706 95 822         vsenskaskola@email.cz 

 

Výroční zpráva o činnosti základní školy 

zpracovala: Mgr. Daniela Hana Kožuriková – ředitelka školy 

 

Projednána pedagogickou radou dne 26. září 2024 

a schválena školskou radou dne 2. října 2024 

 

Zpracováno dle § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a novely 

vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 

a vlastního hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vsenskaskola@email.cz


3 
 

Obsah: 

 

a) Základní údaje o škole .................................................................................................................... 4 

- Škola........................................................................................................................................... 4 

- Zřizovatel ................................................................................................................................... 4 

- Kapacita školy ............................................................................................................................ 4 

- Údaje o školské radě ................................................................................................................... 4 

b) Přehled oborů vzdělání ................................................................................................................... 4 

Obor vzdělávání ................................................................................................................................. 4 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .............................................................. 4 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce ..................................................................................... 5 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................ 5 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................... 5 

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................................ 5 

Přehled o chování žáků....................................................................................................................... 6 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy ............................................................................................................... 6 

Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami ...................................................................... 6 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků .............................................................................................................................................. 7 

i) Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti............................................................... 7 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ..................................... 7 

k) Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................... 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

a) Základní údaje o škole 

- Škola 

název školy  Základní škola a Mateřská škola Všeň, příspěvková organizace 

sídlo školy  Všeň 9, 512 65 Všeň 

právní forma  příspěvková organizace 

charakteristika školy malotřídní základní škola 

IČ   706 95 822 

vedení školy  Mgr. Daniela Hana Kožuriková 

kontakt  tel. 728 867 768 

   e-mail: reditel@vsenskaskola.cz 

     vsenskaskola@email.cz 

   webová stránka školy: http://www.vsenskaskola.cz/ 

 

- Zřizovatel 

název zřizovatele obec Všeň 

adresa   Všeň 10, 512 65 Všeň 

kontakt  tel. 481 329 511, 602 191 533 

   e-mail: vsen@vsen.cz 

 

- Kapacita školy 80 žáků 

počet tříd  5 

počet žáků  67 

 

- Údaje o školské radě 

zástupkyně zřizovatele   Monika Poláchová 

zástupkyně rodičů    Jana Tomášková 

zástupkyně pedagogických pracovníků Ilona Hovorková 

 

b) Přehled oborů vzdělání 

Obor vzdělávání  79-01-C/01 základní škola 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Pracovníci školy  Úvazek 

pracovníků školy celkem 15 12,45 

učitelé 7 5,8 

asistenti pedagoga 5 3,9 

vychovatelé školní družiny 2 1,5 

provozní zaměstnanci 3 1,25 

 

mailto:reditel@vsenskaskola.cz
mailto:vsenskaskola@email.cz
http://www.vsenskaskola.cz/
mailto:vsen@vsen.cz


5 
 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

Zápis k povinné školní docházce se uskutečnil ve dnech 20. a 27. dubna 2023. 

 

počet prvních tříd počet přijatých dětí z toho po odkladu počet odkladů 

1 16 3 1 

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Školní vzdělávací program je přizpůsobován i žákům se specifickými vzdělávacími 

potřebami. Důraz je kladen na formativní hodnocení, hodnocení vzájemné  

a sebehodnocení. 

Školní vzdělávací program byl zrevidován v souladu s revizí rámcového vzdělávacího 

programu se zaměřením na učivo informatiky a redukci učiva v předmětech vlastivěda 

a přírodověda. 

Na škole spolupracuje stabilizovaný pedagogický sbor, v každé třídě působí asistent 

pedagoga. Dětem se specifickými vzdělávacími potřebami je věnována zvláštní 

pozornost. Učitelé i asistenti využívají možnosti se dále vzdělávat. 

Na jaře byly vymalovány prostory školy, šatna je vybavena novým nábytkem.  

O letních prázdninách proběhla rekonstrukce toalet v přízemí školy. 

Na konci školního roku bylo provedeno vlastní hodnocení školy. Od září roku 2024  

na škole začne fungovat školní poradenské pracoviště s výchovnou poradkyní, 

metodičkou prevence a speciální pedagožkou. 

V měsících květnu a červnu jsme realizovali srovnávací Scio testy žáků třetího  

a pátého ročníku. 

 

 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

ročník počet 

žáků 

prospělo prospělo s 

vyznamenáním 

neprospělo dodatečný 

odklad 

nehodnoceno 

1. 16 0 16 0 0 0 

2. 12 0 12 0 0 0 

3. 17 3 14 0 0 0 

4. 15 0 15 0 0 0 

5. 7 2 5 0 0 0 

Celkem 67 5 62 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Přehled o chování žáků 

 

ročník počet 

žáků 

pochvaly 

TU 

pochvaly 

ŘŠ 

napomenutí důtky 

TU 

důtky 

ŘŠ 

snížený 

stupeň z 

chování 

1. 16 0 0 0 0 0 0 

2. 12 0 0 0 0 0 0 

3. 17 0 0 0 0 0 0 

4. 15 0 0 0 0 0 0 

5. 7 0 0 4 0 0 0 

celkem 67 0 0 4 0 0 0 
 

 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Ročník Počet žáků 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

1 

1 

1 

5 

1 

      

V uplynulém školním roce jsme pokračovali ve spolupráci s manžely Babkovými 

z Křesťanské akademie mladých, z. s. v Sobotce; preventivní programy proběhly ve všech 

ročnících kromě druhého. Zástupce Městské policie v Turnově pro naše žáky připravil 

přednášky na téma návykových látek a bezpečného chování na internetu. Nadále 

spolupracujeme se speciálně-pedagogickým centrem v Liberci. Třídnické hodiny nahrazuje 

úterní povídací kruh, na němž se schází všechny děti a všichni vyučující. Třídenní 

harmonizační pobyt jsme přesunuli na červen, aby se ho zúčastnili i žáci prvního ročníku, 

kteří jsou na začátku školního roku ještě dost fixovaní na rodiče. V dubnu jsme si formou 

úkolů pro skupinky dětí napříč ročníky připomněli Den Země.  

Proběhly i další tradiční akce: program Veselé zoubky, návštěva žáků čtvrtého ročníku  

na dopravním hřišti, žáci druhého a třetího ročníku jezdili plavat do turnovského bazénu. 

Škola pokračuje v projektech Ovoce do škol a Mléko do škol. Využívá program MAP 

Turnovsko IV., v jehož rámci se zaměstnanci školy i vzdělávali. Využívají také finance 

z programu OP JAK.  

 

 



7 
 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

Zaměstnanci základní školy absolvovali školení a webináře na rozvoj v oblasti 

logopedické prevence, práce s problémovým žákem, pohybové prevence, využívání ICT 

ve výuce a Hejného matematiky. Společných setkání a školení se účastní pedagogové  

i asistenti pedagogů, navštěvují je i společně. Provozní zaměstnanci se zúčastnili školení 

hygienického minima. Ředitelka školy a její zástupkyně pravidelně navštěvují školení 

zaměřená na legislativní otázky školství. Nekvalifikovaná vyučující zakončila první rok 

vysokoškolského studia. 

 

i) Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti 

Škola se prezentuje na nových webových stránkách, které pravidelně aktualizuje. 

Informace o aktivitách žáků školy zveřejňujeme také na facebooku. Pro zájemce z řad 

rodičů a budoucích prvňáčků jsme připravili dva dny otevřených dveří, na něž navazoval 

zápis k základnímu vzdělávání. V prosinci se uskutečnil den otevřených dveří pro seniory 

z obce Všeň. Škole byla prodloužena certifikace Rodiče vítáni. 

Řadu akcí pořádáme ve spolupráci s obcí Všeň: rozsvěcení vánočního stromu v Mokrém, 

při němž děti vystoupily s pásmem písní, vystoupení pro všeňské seniory, tříkrálovou 

sbírku. Při příležitosti rozsvěcení vánočního stromu děti prodávaly své výrobky  

na jarmarku, s nímž pomáhají rodiče ze Spolku rodičů. Akcí s mnohaletou historií je Cesta 

lesem pohádek. Na jednotlivých pohádkových stanovištích pomáhali rodiče, děti a také 

zaměstnanci školy. 

Některé aktivity připravujeme společně s mateřskou školou, například svatomartinský 

průvod, masopustní veselí či oslavu Dne rodiny. 

Děti se zúčastnily McDonald´s cupu a atletického trojboje. 

Ve školním roce 2023/2024 probíhaly na škole kroužky vaření a tvoření, kroužek 

sportovních her, hry na flétnu, kroužek dramatické výchovy, programování a 3D tisku  

a včelařský kroužek. 

Z Programu rozvoje venkova jsme zakoupili nový nábytek do výdejny obědů a interaktivní 

sestavu do jedné ze tříd. 

 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve dnech 30. ledna – 1. února 2024 proběhla ve škole a školní družině kontrola Českou 

školní inspekcí. Škola musí více prostoru věnovat žákovské diskuzi a soustředit se  

na využívání formativního hodnocení (i v rámci dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků). Ředitelka školy na základě doporučení stanovila kritéria pro hodnocení 

výuky. 

 

 

 



8 
 

k) Základní údaje o hospodaření školy 

 

1. Hlavní činnost organizace 

 

      Příjmy zabezpečující činnost organizace        12 991 769,05      
 

      Poskytnutá dotace celkem                                   12 315 605,96 

      

            V tom     dotace ze SR                                      11 212 569,- 

                           dotace od zřizovatele                         1 000 000,00   

                           dotace – OP JAK                                    48 649,00    

                           dotace  - SZIF                                         54 387,96 

                            

 

           ostatní příjmy                                                         664 750,37 

           zúčtování fondů                                                        11 412,72 

  

      Výdaje na činnost organizace                              12 924 959,39 

       
                      

Organizace vykázala kladný hospodářský výsledek ve výši 66 809,66 Kč. 

  

 

2. Doplňková činnost organizace 

     Příspěvková organizace má doplňkovou činnost. Hospodářský výsledek činil  

     32 582,21 Kč. 

 

 

3. Výsledky inventarizace za rok 2023 

     Samostatní movité věci a soubory mov. věcí                     256 941,30 

     Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                               20 145,50 

     Drobný dlouhodobý hmotný majetek                              2 008 899,60          

 

4. Fondy 

    FKSP                                                                                    290 893,76 

    Rezervní fond                                                                           7 644,67 

    Rezervní fond z ostatních titulů                                              25 000,-- 
    Fond odměn                                                                            65 464,14    

 

5. Plnění nápravných opatření 

      Organizaci nebylo uloženo žádné nápravné opatření. 
 

 

 

 


